Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 143/2014
Construir uma lombada na estrada “Ex-Municipal”, nas proximidades da residência do

Sr. Pedro Sebastião Ferreira, Bairro Jurupará

Senhora Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

verificada a possibilidade de construir uma lombada na estrada conhecida como “Ex-
Municipal”, nas proximidades da residência do Sr. Pedro Sebastião Ferreira, Bairro Jurupará.

Justificativa:
Os veículos que trafegam por essa estrada desenvolvem alta velocidade, havendo a

necessidade de construção de uma lombada de modo a prevenir acidentes no local, que possui
uma escola em suas proximidades.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 25 de agosto de 2014.

Vereador Adilson Castanho (PV)

Vereador Paulino Florêncio Pinto (PRB)